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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 29 D. ĮSAKYMO  
NR. VA-101 „DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2005 M. BIRŽELIO 14 D. ĮSAKYMO NR. VA-52 „DĖL UŽSIENIO JURIDINIO 
ASMENS ĮREGISTRAVIMO Į MOKESČIŲ MOKĖTOJŲ REGISTRĄ / IŠREGISTRAVIMO IŠ MOKESČIŲ 
MOKĖTOJŲ REGISTRO“ PAKEITIMO“ 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, įgyvendindama 2011 m. vasario 15 d. Tarybos direktyvą 
2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir panaikinančią 
Direktyvą 77/799/EBB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 22 d. Tarybos direktyva 
(ES) 2021/514, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo  
613 straipsnio 10 dalies ir Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei 
mokesčių inspekcijai taisyklių2 nuostatomis, priėmė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. VA-101 „Dėl 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  
2005 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. VA-52 „Dėl Užsienio juridinio asmens įregistravimo į Mokesčių 
mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro“ pakeitimo“, kuriuo buvo 
pakeistos Užsienio juridinio asmens prašymo įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą / 
išregistruoti iš Mokesčių mokėtojų registro FR0227 formos užpildymo ir teikimo taisyklės (toliau — 
Taisyklės) ir nauja redakcija išdėstyta FR0227 forma3. 

Taisyklėse atlikti šie pagrindiniai keitimai: 

1) Taisyklės papildytos 3.11 papunkčiu, kuris apibrėžia, kad Centrinis registras — registras, 
kuriame registruojama informacija apie platformos operatorius, kurie neteikia duomenų, ir  
trečiosios šalies platformos operatoriaus duomenys; 

2) Taisyklės papildytos 3.21 papunkčiu, kuris apibrėžia, kad Europos Sąjungos platformos 
operatorius — subjektas, kuris su pardavėjais sudaro naudojimosi visa platforma arba jos dalimi 
sutartis ir kuris nėra įregistruotas Juridinių asmenų registre, tačiau atitinka bent vieną 
Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 
4.5.1, 4.5.3 ar 4.5.4 papunktyje nurodytą kriterijų;  

3) Taisyklės papildytos 3.31 papunkčiu, kuris apibrėžia sąvoką Platforma — programinė 
įranga, įskaitant interneto svetainę arba jos dalį, ir taikomosios programos, įskaitant mobiliąsias 
programėles, kuriomis gali naudotis platformų naudotojai ir kuriomis pardavėjai gali susisiekti su 
kitais platformų naudotojais, siekdami vykdyti atitinkamą su šiais naudotojais susijusią veiklą. 
Platforma taip pat apima bet kokią su atitinkama veikla susijusią atlygio rinkimo ir mokėjimo 
priemonę; 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM). 
2 Patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 
23 d. įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai 
taisyklių patvirtinimo“. 
3 Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 m. birželio 
14 d. įsakymu Nr. VA-52 „Dėl Užsienio juridinio asmens įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš 
Mokesčių mokėtojų registro“. 
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4) Taisyklės papildytos 3.32 papunkčiu, kuris apibrėžia sąvoką Trečiosios šalies platformos 

operatorius — subjektas, kuris su pardavėjais sudaro naudojimosi visa platforma arba jos dalimi 
sutartis ir kuris sudaro sąlygas pardavėjams Europos Sąjungoje vykdyti atitinkamą veiklą, nurodytą 
Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 
4.1 papunktyje; 

5) papildyta 4 punkto pirmoji pastraipa, kuri numato, kad Mokesčių mokėtojų registre 
(toliau — Registras) turi registruotis ir tie užsienio juridiniai asmenys, kurie registruojasi kaip 
trečiųjų šalių platformų operatoriai ir nėra užsiregistravę kitoje Europos Sąjungos valstybėje 
narėje. Registre taip pat turi registruotis Europos Sąjungos platformų operatoriai; 

6) Taisyklės papildytos 4.2.7 papunkčiu, kuris numato, kad užsienio juridiniai asmenys, 
kurie registruojasi kaip trečiųjų šalių platformų operatoriai arba Europos Sąjungos platformų 
operatoriai,  popierinius prašymus pateikia pasirinktinai vienai iš Valstybinių mokesčių inspekcijų, 
kartu su FR0227 forma3 užpildydami ir pateikdami FR0227A formą; 

7) Taisyklių 7 punktas papildytas antra ir trečia pastraipomis, kurios numato, kad Trečiųjų 
šalių platformų operatoriai tinkamai užpildytą FR0227 formą3 ir FR0227A formą mokesčių 
administratoriui turi pateikti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo veiklos vykdymo Europos 
Sąjungoje pradžios (jei veikla pradedama 2023 m. sausio mėnesį, tai per 5 darbo dienas nuo  
2023 m. vasario 1 d.), jeigu šie platformų operatoriai nėra užsiregistravę kitoje Europos Sąjungos 
valstybėje narėje. Europos Sąjungos platformų operatoriai tinkamai užpildytą FR0227 formą3 ir 
FR0227A formą mokesčių administratoriui turi pateikti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 
veiklos vykdymo Europos Sąjungoje pradžios (jei veikla pradedama 2023 m. sausio mėnesį, tai per 
5 darbo dienas nuo 2023 m. vasario 1 d.) arba, jei jie veiklą pradėjo iki 2023 m. ir ją tęsia  
2023 m., per 5 darbo dienas nuo vasario 1 d.; 

8) pakeistas 19 punktas, kuris numato, kad platformos operatorius turi užpildyti FR0227 
formos3 atitinkamą 9 laukelio langelį pažymėdamas, kad jis registruojasi į Registrą, kaip 
platformos operatorius; 

9) Taisyklės papildytos 371 punktu, kuris numato, kad trečiosios šalies platformos 
operatorius ir Europos Sąjungos platformos operatorius turi užpildyti FR0227 formos3 2 laukelį 
„Visas pavadinimas“, 3 laukelį „Identifikacinis numeris (kodas) užsienio valstybėje“, 4 laukelį 
„Buveinės adresas užsienio valstybėje“, 5 laukelį „Elektroninio pašto adresas“, 9 laukelį „X“ 
ženklu, nurodydamas, kokiems tikslams jis registruojasi į Registrą (pažymima „platformos 
operatorius“), 12–19 laukeliuose įrašydamas vadovo duomenis arba 121–191 laukeliuose įrašydamas 
įgalioto asmens duomenis. Kiti prašymo formos laukeliai nėra privalomi; 

10) Taisyklės papildytos 471 punktu, kuris numato, kad trečiosios šalies platformos 
operatorius ir Europos Sąjungos platformos operatorius turi užpildyti FR0227A formos AA laukelį 
„X“ ženklu „platforma“, A81 laukelį „Platformos adresas“, nurodydamas platformos adresą, ir A13 
laukelį „X“ ženklu nurodydamas, kas pateikė užpildytą FR0227A formą. Kiti FR0227A formos 
laukeliai nėra privalomi; 

11) Taisyklės papildytos 54.12 papunkčiu, kuris numato, kad pasikeitus platformos adresui, 
turi būti pateikiama FR0227 forma3 su pasikeitusiais duomenimis; 

12) Taisyklės papildytos 611 punktu, kuris numato, kad trečiosios šalies platformos 
operatorius iš Registro išregistruojamas Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo 
Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 13 punkte nustatytais atvejais. Europos Sąjungos 
platformos operatorius iš Registro išregistruojamas, kai nebeatitinka nei vieno Informacijos apie 
platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 4.5.1, 4.5.3 ar 
4.5.4 papunkčiuose nurodytų kriterijų arba nebevykdo veiklos kaip platformos operatorius; 

13) Taisyklės papildytos 66.5 papunkčiu, kuris numato, kad kartu su užpildyta forma laisvos 
formos raštu turi būti pateikiama informacija apie trečiosios šalies platformos operatoriaus 
registravimą Europos Sąjungos valstybių narių specialiųjų OSS (angl. One Stop Shop) schemų 
naudotoju, nurodant OSS (angl. One Stop Shop) sistemoje sugeneruotą (-us) importo schemos 
dalyvio identifikavimo kodą (-us); 

14) Taisyklės papildytos 66.6 papunkčiu, kuris numato, kad kartu su užpildyta forma laisvos 

formos raštu turi būti pateikiama informacija apie valstybes, kuriose trečiosios šalies platformos 
operatoriaus praneštini pardavėjai yra rezidentai, kaip numatyta Informacijos apie platformose 
vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 31 punkte; 

15) Taisyklės papildytos 661 papunkčiu, kuris numato, kad trečiosios šalies platformos 
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operatorius, norėdamas užsiregistruoti Centriniame registre iš naujo, privalo pateikti 
įsipareigojimą, kad ataskaitinio laikotarpio duomenų teikimo reikalavimai Lietuvoje bus įvykdyti 
iki Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai 
taisyklių2 17 punkte nurodyto termino, o neįvykdyti ankstesnių ataskaitinių laikotarpių duomenų 
teikimo reikalavimai bus įvykdyti Lietuvoje per 30 dienų nuo jo užregistravimo Valstybinėje 
mokesčių inspekcijoje dienos. 
 

FR0227 forma3 dėstoma nauja redakcija dėl atsiradusių naujų ir naikinamų senų laukelių.  
 
 

 
 

Viršininko pavaduotojas                                                                               Martynas Endrijaitis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


